
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N. 8 DEL 15.01.2026 

 

OGGETTO: Noleggio di impianto e fornitura di CO2. Saldo spesa sostenuta. 

 

L'anno duemilaventisei, addì quindici del mese di gennaio, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

Richiamata la determinazione n.164 del 25.11.2024 con la quale si provvedeva ad affidare, ai 

sensi dell’art.50 comma 1 lettera b) del D.Lgs. n.36/2023, alla Ditta Nippon Gases Industrial 

s.r.l. con sede in Via Benigno Crespi 19, Milano, C.F/P.IVA 08418350966 il servizio di 

noleggio dell’impianto per la refrigerazione e gassificazione dell’acqua con fornitura del gas 

occorrente al costo presunto di € 4.990,00 + IVA 22% e ad impegnare la spesa corrispondente 

presunta. 

 

Considerato che l’importo a base di gara inferiore a 5.000 euro era stato determinato sulla base 

delle richieste di ricarica dell’impianto e dei consumi degli ultimi tre anni e che il contraente 

individuato, stesso operatore uscente, poteva comunque essere individuato ai fini 

dell’affidamento ai sensi del 4° comma dell’art.49 del D.Lgs. 36/2023. 

 

Visti i consumi e i costi di noleggio effettivamente sostenuti per i servizi richiesti nell’anno 

2025 e verificato che l’appalto a consuntivo comporta costi per € 5.103,00 + IVA 22%. 

 

Preso atto che per le motivazioni in premessa l’analogo affidamento dei servizi per l’anno 2026 

è stato effettuato con procedura per importi superiori ad euro 5.000. 

 

Ritenuto pertanto di dover procedere ad impegnare la spesa residua di € 137,85. 

 

Preso atto che il CIG assegnato è B46F19E273. 

 

Vista la Sottosezione 2.3 “Rischi corruttivi e trasparenza” del Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2025-2027 approvato con Deliberazione della G.C. n.10 del 28.02.2025. 

 

Preso atto che al momento non è ancora scaduto il termine per l’approvazione del PIAO 2026-

2028. 

 
Visto il Bilancio di previsione 2026-2028 approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione 
n. 30 in data 15.12.2025. 

 

Acquisito, ai sensi dell'art.147-bis comma 1 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 

2000, n.267, il parere favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura 

finanziaria e della corretta imputazione della spesa 

 

 



Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

Visto il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i. 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prendere atto che i dati dei consumi e dei servizi a consuntivo pur superando la soglia 

di € 5.000,00 rientrano nella soglia prevista per l’affidamento diretto. 

 

2. Di prendere atto che l’operatore individuato poteva ugualmente essere individuato ai 

sensi del 4° comma dell’art.49 del D.Lgs. 36/2023. 

 

3. Di prendere atto che la procedura relativa all’analogo appalto di servizi per l’anno 2026 

è stata espletata con modalità rispondente alle disposizioni in materia di 

digitalizzazione dei contratti pubblici. 

 

4. Di impegnare la somma di € 137,85 alla Missione 1 Programma 5 Titolo 1 

Macroaggregato 3 del bilancio 2026-2028, competenza e cassa 2026 a saldo dei costi 

per i servizi resi affidati con determinazione n.164/2024. 

 

  Il RUP 

  (Agostino Antonini) 
  firmato digitalmente 


